回

覧

市民のみなさまへ

令和７年４月１７日

   福 知 山 市 消 防 本 部 消 防 課

消火栓点検について（お知らせ）

 日頃は、本市消防行政に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、当本部では、有事に備え、毎年市内の消火栓点検を実施しており、本年度につき

ましては、令和７年５月７日から年末にかけて、順次実施する予定としています。

消火栓点検は、ご家庭の水道水に影響がないよう十分に配慮した上で実施いたします

が、万一濁り水が発生した場合は、下記の連絡先に御連絡いただきますようよろしくお願

いいたします。

記

１ 平日８時３０分から１７時１５分

福知山市上下水道部お客様センター ℡０７７３－２２－６５００

２ 平日夜間、土日祝日

   ウォーターサービスきほく株式会社 ℡０７７３－４８－９５６０

【担当】

福知山市消防本部

消防課 施設装備係

TEL：0773-24-0119